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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Wij zijn benieuwd of de nieuwe regels op regelgeving zijn gebaseerd en zo ja, op welke. Kunt u ons hierover informeren?

Antwoord 1:
Het gaat hier niet om nieuwe regels maar om naleving van bestaande contractuele bepalingen.


Vraag 2:
Bent u van plan de nieuwe regels op stel en sprong in te voeren - per wanneer precies - of gaan deze alleen voor nieuwe tuintjes gelden?

Antwoord 2:
Zoals vermeld in de beantwoording d.d. 18 januari 2021 van art. 47 RvO-vragen van het CDA zullen vanuit de beleidsafdeling de contractbepalingen met betrekking tot opstallen op volkstuincomplexen c.q. het beleid hieromtrent worden geëvalueerd en bezien of aanpassingen wenselijk of noodzakelijk zijn. Hiertoe wordt met de verenigingen gesproken.
Alle 12 verenigingen/stichtingen ontvingen inmiddels een nieuwe brief waarin dit werd uitgelegd. Ook werd in die brief aangegeven dat men tot nader bericht geen uitvoering hoeft te geven aan de eerste brief en dus vooralsnog niet over hoeft te gaan tot het (laten) verwijderen van opstallen.


Vraag 3:
Overweegt u een overgangsregeling? Zo ja, hoe gaat die eruitzien? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 3:
Zie antwoord op vraag 2.
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Vraag 4:
De bestaande kweekkassen zijn vaak meer dan 50 cm hoog en over het algemeen door mensen met kleine beurs betaald. Gaat u hen financieel compenseren nu er plotsklaps nieuwe regels worden ingevoerd? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 4:
Zie antwoord op vraag 2.

Vraag 5:
Nogal wat van de bestaande kweekkassen hebben constructies met dakgoten die regenwater opvangen in regentonnen. Dit sluit aan op ons gemeentelijk beleid om zoveel mogelijk regenwater te gebruiken. Als te hoge kweekkassen gesloopt moeten worden, dan lijken de nieuwe regels het gebruik van regenwater te gaan bemoeilijken. Waarom streeft het college naar volkstuintjes zonder regenwater?

Antwoord 5:
Zie antwoord op vraag 2.

Vraag 6:
Moeten ook regentonnen hoger dan 50 cm verwijderd worden?

Antwoord 6:
Zie antwoord op vraag 2.

Vraag 7:
Een volkstuin zonder kweekkas of met een kweekkas van maximaal 50 cm hoog is een halve tuin, met minder mogelijkheden om bepaalde soorten groenten te groeien. Beseft u dat dit voor tuinders heel vreemd overkomt en dat er heel veel vragen bij hen opkomen? Bent u van plan om met tuinders hierover het gesprek aan te gaan?

Antwoord 7:
Zie antwoord op vraag 2.

Vraag 8:
Denkt u dat er draagvlak voor dit besluit is? Zo ja, hoe heeft u dit onderzocht?

Antwoord 8:
Zie antwoord op vraag 2


Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
Wethouder Financiën, Vastgoed, Stadsbeheer en Hospitality,


John Aarts

